REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO

ELECTROHUILA
S.A5 E.S.F
Traarisriritirrierss [>ererriaa errerrgria
CONCEPTOS/ANO
Ventas
Compras

UTILIDAD BRUTA

Gastos de Personal

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la N6mina

Generales

Impuestos y Contribuciones

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

EBITDA

MARGEN EBITDA

Provisiones, Depreciaciones y Amortizacion

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Gastos Financieros - Costo Amortizado
RESULTADOS FINANCIEROS
RESULTADO ORDINARIO

Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
RESULTADO EXTRAORDINARIO

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
Provisién Impuesto de Renta

Provisién Impuesto CREE

Provisién Sobretasa CREE

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS

HERNANDO RUIZ LOPEZ
Gerente General

(Miles de $)

2017

296.652.939,0
148.769.640,0
147.883.299,0

19.917.237,0
172.380,0
2.793.489,0
184.053,0
41.429.663,0
3.183.821,0
67.680.643,0
80.202.656,0
27,04%
-14.991.612,0

1.152.345,0
-5.838.482,0
-28.760,0
-4.714.897,0
60.496.147,0

5.368.594,0
-55.331,0
5.313.263,0

65.809.410,0
-25.151.678,0

40.657.732,0

EDGAR CUENCA CELIS

Contador.
T.P. N0.35091-T

2016
308.156.408,0
154.645.007,0
153.511.401,0

16.154.873,0
585.151,0
2.409.266,0
160.467,0
40.286.937,0
3.945.668,0
63.542.362,0
89.969.039,0
29,20%
-14.486.939,0

2.706.750,0
-4.373.244,0
-91.324,0
-1.757.818,0
73.724.282,0

2.966.456,0
-611.038,0
2.355.418,0

76.079.700,0
-19.838.951,0
-7.142.022,0
-4.761.348,0
44.337.379,0



